
A06 社会
2025年6月16日 星期一 责编/关菁 美编/杰清 校对/凌美

智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

2025 年 6 月 16 日
分 类 广 告

解除商品房买卖合同公告
云霄•翔球广场•MALL全体购房户：

云霄县人民法院裁定受理漳州翔球置业
有限公司破产清算。翔球公司对外办理商品
房预售合同登记备案手续 816套，签订商品房
预售合同906套。上述房产性质为商铺、商场、
办公楼，非为生活、居住需要，全体购房户不属
于消费者购房户。

现因翔球公司停止生产经营，事实上无法
交付商品房，管理人通知云霄•翔球广场•
MALL全体购房户解除商品房买卖合同，并推
进解除商品房网签、备案及预告登记手续的工
作。购房户可向管理人申报债权，邮递地址：
郭女士 18950221901 福建省泉州市丰泽区
连捷国际中心609室海川福建运营服务中心。
漳州翔球置业有限公司管理人 2025年6月16日

福建榕昌化工有限公司产业入园拓展升级
项目环境影响报告书征求意见稿公示
福建榕昌化工有限公司产业入园拓展升

级项目环境影响报告书编制工作现已基本完
成。环评征求意见稿及公众意见表下载网址：
https://www.fjsc.gov.cn。如公众需要进一步了
解环评的相关信息，可在 2025 年 6 月 6 日—
2025年 6月 19日通过信函、电话等方式，与建
设单位联系。建设单位：福建榕昌化工有限公
司，联系地址：福建省南平市顺昌县大干镇富
文村，联系人：陈总，联系电话：0599-7553117，
电子邮件∶firchgl@163.com,公示单位：福建榕
昌化工有限公司 2025年6月16日

拍卖公告
受委托，我司定于 2025 年 7 月 9 日上午

10：00在福州市长乐区农业机械化发展中心 2
楼会议室公开拍卖福州市长乐区奎桥路1号
奎桥花园东区3#楼102单元(建筑面积约135㎡)5年期租赁权，起拍价 1229 元/月，保证金
3000元，有意竞买者应于2025年7月8日16时
前（以到账时间为准）自行将保证金存入我司
账户（建行鼓楼支行 35001896307052502414），
并持缴款凭证及有效证件到我司办理竞买登
记确认手续。
看样时间：2025年6月26、27日（具体时间另行通知）
咨询电话：13599067284
地址：福州市鼓楼区连江中路榕都318-9号楼

福建省广业拍卖有限公司
2025年6月16日

万华化学（福建）有限公司异氰酸酯产业链配套
36万吨/年硝酸项目环境影响评价第二次公示

《万华化学（福建）有限公司异氰酸酯产业
链配套 36万吨/年硝酸项目环境影响报告书》
（征求意见稿）已编制完成，现公示如下内容：

（1）报告书征求意见稿及公众意见表下载
网址：链接:https://pan.baidu.com/s/1xHyc_iyn
AeOTKvrtDSzpHA 提取码:ct4g

（2）公众提出意见的方式和途径①建设单位名称：万华化学（福建）有限公司②联系电话：0535-3033654联系人：魏工③联系地址：福建省福州江阴港城经济区
（3）公众提出意见的起止时间：自公示之

日起十个工作日。
万华化学（福建）有限公司 2025年6月16日

福州市劳动人事争议仲裁委员会公告
福建到口餐饮管理有限公司:

本委受理申请人刘石秀与被申请人
福建到口餐饮管理有限公司关于劳动报
酬争议一案 (榕劳人仲案字 (2025)第
890号)，因其他方式无法向你送达仲裁
文书，现依法向你公告送达仲裁申请书
副本、参加仲裁通知书及开庭通知书。
限你自公告发出之日起三十日内来本委
领取上述仲裁文书，逾期则视为送达。
提交答辩书和举证的期限为公告期满后
的十个工作日内。本委定于答辩期满后
第六个工作日上 9时在本委开庭审理，
逾期将依法缺席裁决。

本委地址:福建省福州市鼓楼区古
田路128号劳动大厦5楼;

联系电话:0591-85160813。
福州市劳动人事争议仲裁委员会

0591-87811583☎
福州时代中学声明公告

福州时代中学事业单位法人
证书统一社会信用代码证（证件
号：事证第 235010000060 号）现申
请注销。请债权人于 2025 年 6 月
12日起 90日内向民办非企业单位
福州时代中学（统一社会信用代码
52350100F2685453XP)清算组申报
债权。因原事业单位法人证不慎
遗失（证件号：235010000060），声明
作废。特此公告。

福州时代中学 2025年6月16日
关于继续履行退还货款暨承担担保义务的函

福建万宇农业有限公司、福建兴鲜实业有限公司、黄身和：
我司与福建万宇农业有限公司（下称万宇公司）订立有《购销合同》，约定：双方开展贸易，由

万宇公司向永辉彩食鲜各公司送货。若我司在永辉彩食鲜各公司办理货款对账结算手续90日
后，仍未收到永辉彩食鲜各公司应支付给我司的全部货款，则万宇公司应无条件退还我司已支付
给其的全部货款，并承担我司追索权益所发生的费用。为确保《购销合同》的全面履行，福建兴鲜
实业有限公司（下称兴鲜公司）、黄身和与我司签订《担保合同》，约定：兴鲜公司、黄身和自愿为万
宇公司在《购销合同》项下的义务承担连带责任担保。为了维护我司权益，我司已向永辉彩食鲜
提起诉讼主张权利，因案件涉及刑事侦查，目前正处审理阶段。同时我司于 2022年 6月 23日向
贵各方寄送催告函，诉讼时效已经中断。鉴于我司仍未收到永辉彩食鲜各公司应支付的全部货
款，且该行为并不影响到贵各方应承担的各项义务，为此我司提出如下要求：1.万宇公司应立即
无条件退还我司已支付的全部货款18490104.88元，其他款项另行结算。2.兴鲜公司、黄身和立
即对万宇公司的前述债务承担连带还款责任。 福州供销投资有限公司 二〇二五年六月十六日

榕供投函〔2025〕2号
2025 年 6 月 16 日
分 类 广 告

万融新材料（福建）有限公司年产96万吨PVC项目环境影响评价信息第二次公示
我公司委托福建省金皇环保科技有限公司进行项目环境影响报告书的编制工作，现已在网

址 https://www.whchem.com/cmscontent/1784.html发布征求意见稿和公参意见表，公示期为自
发布日起10个工作日，需了解项目环评情况的请登录该网站查阅，特此公告。

万融新材料（福建）有限公司 2025年6月16日

拍卖公告
受委托，兹定于 2025年 6月 24日上午 11

时在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)举
行拍卖会。拍卖标的：一批废旧护栏材料及金
属材料约1020吨，起拍价：2085元/吨（以实物
现状为准）。有意竞价者请于2025年6月23日
下午 5时前自行将保证金存入我司账户（以银
行到账时间为准）并携带有效证件和银行回执
到我司办理竞买登记手续。★展示时间：2025年6月19-20日★展示地点：
白沙养护站、金沙作业组、嵩口养护站、琅岐养
护站、松下仓库、闽侯县文鑫五金商行、仙游养
护站、榜头养护站、萩芦养护站、白沙服务区★联系地址：福州市鼓楼区五四路239号5楼★联系电话：0591-87871130、18659197793
福建省思进拍卖有限公司 2025年6月16日

5月 11日凌晨，一艘印
度尼西亚渔船在新加坡附近
海域作业时，突遭 8级大风
浪侵袭。汹涌的海浪瞬间将
渔船掀翻，船上一名渔民坠
入海中。彼时，海上风浪正
劲，渔船残骸与个人物品在
波涛中四散漂浮，渔民只能
趴在一块白色塑料布上，在
茫茫大海中随波逐流。

从凌晨落水到下午，这
名 64岁的印尼渔民已在海
面上漂浮了十多个小时。
海水的低温与长时间的体
力消耗，让他的身体逐渐濒
临极限。更危险的是，茫茫
大海中，单个漂浮物如同沧
海一粟，若不及时发现，随
时可能因体力不支或被过
往船只忽视而失去生命。

当天 16 时 54 分，中国
厦门国际经济技术合作有
限公司外派的“喜维”轮
（MAGPIE SW）正从新加
坡航道以东约 20~30 海里
处（距海岸 40~50 公里）航
行。这艘长达 180米、宽 30
米的货轮，当时正以 13 节
（约24公里/小时）的速度前
进，由大副值班驾驶，水手
车孟奎负责瞭望。

“右前方几百米处有异
常！”车孟奎通过望远镜发
现，海面上一个微弱的白点
旁，似乎有物体在挥动。他
紧紧盯住目标，确认那是一
个人趴在塑料布上挥手呼
救。“有人落水！”车孟奎立
刻向来自福建泉州的船长
陈耕跃报告，“百分之百确

认，他在向我们招手！”
陈耕跃闻讯后，瞬间意

识到情况危急，第一时间向
新加坡 VTS（海上交管中
心）和印尼交管中心报告救
援情况。“船不像汽车，说停
就能停。”货轮全速前进时，
即便立即停船，也需滑行数
公里才能完全停下。他当
机立断，拉响全船警报，启

动人员落水应急预案。
全船警报声响起，船员

们迅速按应急部署各司其
职：有人准备救生圈、担架，
有人奔赴驾驶台协助瞭望，
二副、三副火速到位，用望
远镜锁定目标——在波涛
中，那个小小的身影随时可
能被海浪吞没，或因货轮快
速前行而脱离视线。

惊涛骇浪中 闽籍船长率船员生死救援
中国“喜维”号货轮在新加坡海域成功营救一名印尼渔民，其中三名船员为福建人

N海都记者 林涓 受访者供图

5月11日，新加坡海域上演了一场
海上大营救。新加坡海域，一名印尼渔
民在渔船倾覆后漂浮十多个小时，生命
垂危。关键时刻，中国“喜维”号货轮发
现险情，一场惊心动魄的跨国救援就此
展开。面对大船救援难题和复杂海况，
中国海员凭借专业与果敢，在千米距离
间突破重重阻碍，成功抢回一条生命，
用行动诠释中国海上搜救精神，其中有
三名船员来自福建。

“‘喜维’轮全体船员在危急关头挺
身而出，你们的英勇行为是海上人道主
义救助的生动典范。”近日，参与救援的
船员收到了福建海事局的表扬信。6月
15日，记者联系上了来自福建泉州的船
长，回忆当时的惊险时刻。

渔民上船后，船员们
立刻展开照料：用浴巾帮
他擦干身体，裹上毛毯保
暖，第一时间检查身体状
况。考虑到长时间落水后
不能贸然补充大量淡水，
船员们先让他小口饮用温
水，慢慢恢复体温。

随后，船员们为这名
渔民准备了食物。在他稍
作休息、状态稳定后，陈耕
跃查看了他的身份证，这
才确认是印尼渔民，并再
次向新加坡VTS（海上交
管中心）和印尼交管中心
报告救援情况。“我们告知
他们获救者状态，并询问
接人安排。”

当晚 11时，印尼海岸
警卫队船只抵达，将渔民
安全接走。离船前，这名
印尼渔民频频向船员们鞠
躬致谢，印尼海岸警卫队
人员也特意登船表达感
谢，并录制视频记录下这
一跨国救援的温暖时刻。

“救人时没时间想太
多，生命至上，人道主义优
先，这是本能反应。”陈耕
跃说，他是有着十几年党
龄的党员，“为人民服务”
的信念早已融入血脉。而
这次救援的成功，更离不
开全体船员的专业素养与

默契配合。
据了解，为表彰“喜

维”号全体船员见义勇为
的英勇事迹，弘扬海上人
命救助精神，福建海事局
近日委托厦门海事局向
船员所属海员外派机构
中国厦门国际经济技术
合作有限公司送去表扬
信，向公司及参与此次救
援事件的全体船员致以
崇高敬意。“‘喜维’轮全
体船员在危急关头挺身
而出，你们的英勇行为是
海上人道主义救助的生
动典范。”

“我们船上有来自福
建、陕西、宁夏、山东等全
国各地的船员，大家平时
训练有素，应急处置流程
早已烂熟于心。”陈耕跃
说，福建人自古就有乐善
好施的传统，这次救援不
仅体现了中国海员的专业
精神，更彰显了“大海无国
界”的人道主义情怀。“在
大海上，遇到危难的生命，
伸出援手是天经地义的
事，这是所有航海人的本
能，我们只是做了每一位
负责任的航海人都会做的
事情。下次遇到这种情
况，我和我的船员们依然
会义无反顾！”

跨越国界的温暖

驾驶台上，气氛紧张到
极点。陈耕跃指挥船舶减速
停船，同时命令船员用望远
镜实时报告目标方位。此
时，货轮右舷处于下风位置，
8级大风裹挟着海浪，让庞
大的货轮如同一片树叶，在
海面上难以精准操控。

“每靠近一米都异常艰
难。”陈耕跃说，大船救援的

最大挑战，是在复杂海况中
既要靠近目标，又要避免船
体惯性或风浪将人撞伤。

“2017年我曾作为二副在大
西洋参与救援，因操作难度
太大当时没有能成功，这次
我就想着绝不能重蹈覆辙。”

与此同时，船员们紧密
配合，瞭望员不断报告方位，
舵手根据指令微调航向，驾

驶台与机舱实时沟通速度
控制。货轮在巨大的风浪
中缓缓转向、逼近。从发现
目标的半个多小时后，货轮
才从全速前进状态调整到
靠近目标区域。

当货轮靠近至距目标
约10米时，船员抛出带绳的
救生圈。“当时他趴在塑料布
上，状态还算稳定，但海水的

低温肯定让他快撑不住了。”
令人欣慰的是，渔民看到救
生圈后，奋力游了过来，迅速
将救生圈套在身上。

船员们立即通过绳索
牵引，同时放下引水梯。船
员们一边拉绳子，一边喊话
让他放松，几名船员在甲板
上合力牵引，终于将他拉到
船舷边。

17时43分，在落水十多
个小时后，这名印尼渔民终
于爬上了“喜维”号的甲板。
此时，他浑身湿透、冻得瑟瑟
发抖，但眼神中充满了劫后
余生的感激。看到渔民平
安，船员们都松了一口气。

渔船倾覆，六旬渔民海上漂流十小时

8级风浪中，惊心动魄的半小时救援

印尼海岸警卫队人员与获救渔民（左一）表达感谢（右一为陈耕跃）

“喜维”号货轮船员

船
员
将
落
水
渔
民
拉
到
船
舷
边
救
起


